
 

 

 

Tisková informace 

 

Kia dodá vozy Organizaci spojených národů (OSN) 

 

Praha, 20. března 2018 – Společnost Kia Motors zvítězila ve výběrovém řízení divize Oddělení pro 

zadávání veřejných zakázek Spojených národů (UN/DP)* na dodávku vozidel pro OSN a její 

organizační jednotky. Kia uspěla v konkurenci dalších předních světových automobilek, a zajistí tak 

dodávku vozidel včetně služeb v průběhu příštích tří let. 

Organizaci spojených národů a jejím organizačním jednotkám dodá Kia modely Rio, Forte a Sorento 

v barvách OSN (‚UN‘) pro nasazení v nejrůznějších projektech OSN. 

„Volba automobilky Kia coby dodavatele vozidel pro OSN je pro nás významným úspěchem. Dokládá 

to vynikající kvalitu našich vozidel a jejich konkurenceschopnost na světovém automobilovém trhu,“ 

komentovala Kia. 

„Smlouva byla uzavřena se společností Kia Motors s cílem co nejvíce konsolidovat požadavky 

organizačních jednotek OSN v oblasti vozového parku, úsporných opatření, vyšší kvality a lepší 

servisní podpory,“ uvedli zástupci OSN. „Pro OSN a její organizační jednotky je důležité zajistit, 

aby vozidla byla dobré kvality, vč. komplexních služeb poprodejní podpory. Těšíme se na plodnou 

spolupráci s automobilkou Kia.“ 

Kia tak OSN dodá vozidla již podruhé; v letech 2010 až 2015 pro OSN zajišťovala dodávku 

420 mikrobusů poté, co zvítězila ve výběrovém řízení divize UN/DP. 

Smlouva mezi automobilkou Kia a OSN v příštích třech letech dosáhne objemu cca 7 mil. USD 

s možností prodloužení o další dva roky.  

 

Poznámka pro redaktory: 

 

* (UN/DP) United Nations Procurement Division „Oddělení pro zadávání veřejných zakázek Spojených národů“ 

 

 

Více informací: 

 

 

Kateřina JOUGLÍČKOVÁ 

PR Manager 

 

KIA MOTORS CZECH s.r.o. 

V Oblouku 128 

Čestlice, Praha – východ 

252 43 Průhonice 



 

 

 

Tel.:+420 267 188 434 

Mobil:+420 731 386 406 

E-Mail: k.jouglickova@kia.cz 

www.kia.cz 

www.kia-exPress.cz 
 

# # # 
 
KIA MOTORS CZECH - je výhradním dovozcem automobilů značky Kia do České republiky, ve které působí od dubna roku 

1994. Za dobu své existence prodala Kia na českém trhu více než 100 000 vozů.  Aktuálně prodává na 12 modelových řad 

z čehož 5 s alternativním pohonem (EV, HEV, PHEV). Kia má v České republice 62 autorizovaných prodejních a servisních míst 

a patří jí 7. místo na trhu. Úzce spolupracuje s Nadací Naše dítě, jejíž aktivity v roce 2014 rozšířila o projekt dárcovské 

samolepky „Já a Kia pomáháme dětem“, v hodnotě 50 korun za každý nově prodaný vůz. Od zahájení spolupráce v roce 2009 

věnovala společnost KIA MOTORS CZECH Nadaci Naše dítě částku převyšující 1,8 milionu korun a podpořila více než 60 

projektů na pomoc znevýhodněným dětem. Více informací o společnosti KIA MOTORS CZECH naleznete na stránkách 

www.kia.cz. 

 

Kia Motors Corporation – výrobce celosvětově kvalitních automobilů pro všechny mladé duchem, byla založena v roce 1944 a 

je nejstarší korejskou automobilkou. Kia vyrábí ročně více než 3 milionu automobilů v 14 výrobních a montážních závodech v 5 

zemích světa. Ty jsou následně prodávány prostřednictvím sítě distributorů a dealerů ve 180 zemích celého světa. Kia 

celosvětově zaměstnává okolo 49 000 zaměstnanců a vykazuje roční obrat téměř 45 miliard USD. Je hlavním partnerem 

tenisového grandslamového turnaje Australian Open a také oficiálním automobilovým partnerem fotbalové organizace FIFA – 

řídící orgán FIFA World Cup
TM

.a oficiálním partnerem Evropské ligy UEFA platné pro sezóny 2018/2019. Pro více informací o 

společnosti Kia Motors a jejích výrobcích, navštivte prosím globální mediální centrum www.kianewscenter.com 

mailto:k.jouglickova@kia.cz
http://www.kia.cz/
http://www.kia-express.cz/
http://www.kianewscenter.com/

